СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2015                                                                                                                           №  95
д. Хулимсунт

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 81 от 21.05.2015 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Уставом сельского поселения Хулимсунт, экспертным заключением Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 01.03-О-1024 от 17.08.2015 года,

Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 21.05.2015 № 81 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:
1)  Пункт 1.1. Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт изложить в  следующей редакции:
«1.1. Служебные жилые помещения специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с Муниципальным учреждением Администрация сельского поселения Хулимсунт, муниципальными учреждениями сельского поселения Хулимсунт, граждан, избранных на выборные должности в органы местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт, а также сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период до 1 января 2017 года в соответствии с п. 33.2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
2) Пункт 1. Перечня категорий граждан, которым могут быть предоставлены служебные жилые помещения в специализированном жилищном фонде сельского поселения Хулимсунт к Положению о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт  исключить;
3) В пункт 2.4. Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт после слов «работниками администрации сельского поселения Хулимсунт» добавить слова «, замещают муниципальные должности»;
4) В шестом абзаце пункта 1.1. раздела 3 Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт в шестом абзаце после слов «жилого помещения» добавить слова «(в населенных пунктах на территории сельского поселения Хулимсунт, в виде отдельной квартиры);»
5) В третьем абзаце пункта 1.2. раздела 3 Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт слово «рабочих» заменить на слово «календарных»;
6) Раздел 3 Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт дополнить статьей 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении  служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда:
непредставление всех необходимых документов;
наличие в документах, необходимых для рассмотрения вопроса о предоставлении служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда, недостоверных сведений;
если заявитель не относится к категориям граждан, указанным в статье 1.1 настоящего Положения;
отсутствие свободных служебных жилых помещений в специализированном жилищном фонде;
представление документов неправомочным лицом;
если заявитель и (или) члены его семьи на территории сельского поселения Хулимсунт являются нанимателями или членами семьи нанимателя жилых помещений жилищного фонда социального использования и обеспечены общей площадью жилого помещения на одного члена семьи более учетной нормы;
если заявитель и (или) члены его семьи на территории сельского поселения Хулимсунт являются собственниками или членами семьи собственника жилых помещений и обеспечены общей площадью жилого помещения на одного члена семьи более учетной нормы;
если заявитель и (или) члены его семьи на территории сельского поселения Хулимсунт являются нанимателями или членами семьи нанимателя жилых помещений специализированного жилищного фонда.»
7) В пункте 2.3. Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт слова «настоящего решения» исключить;
8) Пункт 4 Приложения к Положению о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения Хулимсунт изложить в следующей редакции:
« 4. Сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период до 1 января 2017 года в соответствии с п. 33.2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»
	2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
	3. Настоящее  решение вступает в силу со дня подписания.

И. о. главы поселения                                                                 С.А. Омельченко